
   

 
 

Schůze 1/2020 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 19. června 2020 od 19:00 hodin ve Svatým Jiří. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  -          - starosta okrsku   ________ANO_______, 

Tomáš Pecháček  -          - 1. náměstek a velitel okrsku  ______omluven______, 

Zdeněk Brýdl  -          - jednatel okrsku   ________ANO_______, 

Josef Absolon  -          - hospodář okrsku   ________ANO_______, 

Vlastimil Jiroušek -          - preventista okrsku   ________ANO_______, 

Hana Martincová -          - referentka žen okrsku  ________ANO_______, 

Josef Hlávka  -          - referent mládeže okrsku  ________ANO_______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ Zdeněk Suchomel _______________ ______________ Miloslav Kubát 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 

SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SH ČMS SDH 7. okrsku: 

 
  

 

 
 

 

 

Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH  ANO ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO  ANO ANO ANO ANO 
 

4x 7x 3x 7x 4x 9x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2020 ....................................................................... 4 

Ad. 4. Diskuse ........................................................................................................................ 4 

Ad. 5. Závěr ............................................................................................................................ 5 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 31. ledna 2020 se konala Výroční valná hromada 7. okrsku v obci Svatý Jiří 

spojená s volbou starosty 7. okrsku a volbami do výboru 7. okrsku. 

Na základě článku 19. Volebního řádu si Vás dovoluji seznámit s obsazením funkcí. 

Nový výbor 7. okrsku pro volební období 2020 - 2025 bude pracovat v tomto složení: 

Leoš Minář - starosta 7. okrsku 

Tomáš Pecháček - zástupce SH ČMS SDH Jehnědí - 1. náměstek starosty a velitel 7. okrsku, 

Zdeněk Brýdl - zástupce SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí - jednatel 7. okrsku, 

Josef Absolon - zástupce SH ČMS SDH Džbánov - hospodář 7. okrsku, 

Vlastimil Jiroušek - zástupce SH ČMS SDH Loučky - preventista 7. okrsku, 

Hana Martincová - zástupce SH ČMS SDH Svatý Jiří - referentka žen 7. okrsku, 

Josef Hlávka - zástupce SH ČMS SDH Oucmanice - referent mladých hasičů 7. okrsku. 

 

Volební rok pokračoval volbami do odborných rad a orgánů OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Dne 03. března 2020 se konala na OSH Ústí nad Orlicí malá konference, setkání VV 

OSH se starosty okrsků. Přítomní starostové okrsků volili členy odborné kontrolní a revizní 

rady - OKRR - (předseda Josef Matějka SDH Bystřec - bude volen na okresní konferenci). 

Členy byli zvoleni Josef Toman SH ČMS SDH Líšnice 23 hlasy, Blanka Havlová SH ČMS 

SDH Horní Čermná 21 hlas, Josef Černohous SH ČMS SDH Jamné nad Orlicí 17 hlasů  

a Bc. Miloň Schnaubert SH ČMS SDH Jablonné nad Orlicí, který byl zvolen až ve 2. kole 16 

hlasy, později se z rodinných důvodů rezignoval a nahradí ho 1. náhradnice Jana Svoreňová.  

Starostové okrsků obdrželi obálky s materiálem pro delegáty SDH na okresní 

konferenci, které jsem oskenoval a zaslal delegátům elektronicky a později předal delegátům. 

 

Dne 04. března 2020 se od 16 hodin konalo na OSH Ústí nad Orlicí setkání velitelů 

okrsků spojené s konferencí odborné rady represe. ORR zhodnotila činnost za volební období 

2015 - 2020 a informovala o soutěžích a praktických výcvicích.  

Do ORR byli zvoleni: Jan Beneš, Milan Kotyza, Ing. Vladimír Makeš, Richard Nosek, 

Pavel Pech, Milan Pirkl, Josef Štefek, Petr Vyčítal a Pavel Zeman. Nově zvolení členové 

ORR si za vedoucího ORR zvolili Ing. Vladimíra Makeše. 

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 12. března 2020 č. 194 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České republiky 

NOUZOVÝ STAV, který trval až do 18. 05. 2020. 



   

 

4 

 

 

 

V souladu s tímto Nouzovým stavem vydalo SH ČMS od 01. dubna 2020 opatření, 

ve kterém bylo rozhodnuto, že se ruší základní (okrsková), okresní a krajská kola všech 

postupových soutěží mužů a žen včetně příslušných MČR bez náhrady. Ve hře Plamen a 

dorosteneckých kategorií se ruší jarní kolo okrskových soutěží. Ponechává se možnost pro 

OSH zachovat ročník 2019/2020 v omezeném rozsahu, pouze do úrovně okresních kol v 

kategorii mladší i starší, popřípadě dorostu v termínu do 15. září 2020 (nebude-li to v rozporu 

s jakýmkoliv aktuálním nařízením Vlády ČR, ministerstev či příslušných krizových štábů). Ve 

všech kategoriích, tj. dospělých, dětí i dorostu se ruší soutěže pohárové, soutěže regionálních 

lig i jiné soutěže, prozatím do 30. června 2020. 

 

Na základě Harmonogramu uvolnění podnikatelských a dalších činností, který Vláda 

ČR schválila na mimořádném jednání dne 30. dubna 2020, se vedení SH ČMS usneslo na 

následujícím rozvolnění přijatých opatření ze dne 29. března 2020:  

Všechny níže uvedené akce nesmí být v rozporu s jakýmkoliv aktuálním nařízením 

Vlády ČR, ministerstev či příslušných krizových štábů. 

Bez náhrady se v roce 2020 ruší základní (okrsková), okresní a krajská kola všech 

postupových soutěží mužů a žen. Bez náhrady se ruší MČR PS, dorostu a hry Plamen. 

Ve všech kategoriích, tj. dospělých, dětí i dorostu je možné od 12. 5. 2020 konat 

soutěže pohárové, soutěže regionálních lig i jiné soutěže. 

 

Dne 04. června 2020 byl na jednotlivé SDH zaslán e-mail o rozhodnutí VV OSH  

Ústí nad Orlicí svolat Shromáždění delegátů SDH na sobotu 29. srpna 2020 do Kulturního 

domu v Českých Heřmanicích.  Materiály, které obdrželi delegáti v březnu, zůstávají v 

platnosti. Další případné materiály a novou pozvánku budou zaslány na e-maily SDH v 

průběhu léta. V případě, že se nebude moci dostavit Vámi původně delegovaný delegát, je 

možné poslat náhradníka. 

 

 Josef Hlávka - referent mládeže okrsku:  

Dne 04. března 2020 se konala na OSH Ústí nad Orlicí malá konference jednání 

odborné rady mládeže s vedoucími mladých hasičů spojená s volbami do ORM. 

Členy ORM jsou: Ing. Jakub Betlach, Milan Červ, František Faltus, Jiří Kubík, Tomáš 

Pavlík, Alexandra Pirklová, Rudolf Rajnet, Anna Vaněčková, Petr Zámečník. Vedoucím byl 

zvolen Rudolf Rajnet. 

 

Soutěže jsou pro rok 2020 zrušeny. Termíny pohárových soutěží jsou zveřejněny 

v Hasičských novinách nebo www.oshusti.cz 

  

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2020 

 Velitel SDH Svatý Jiří:  

Zhodnotil Praktický výcvik - zpráva je samostatnou přílohou. 

     

Ad. 4. Diskuse 

 Josef Absolon: 

Požádal členy výboru, aby jako zástupci jednotlivých sborů v případě, že budou 

pořádat akce i pro ostatní sbory v okrsku podali krátkou informaci a této akci při jednání 

okrsku, aby byla tato akce zapsána do zprávy o činnosti okrsku. 

 

  

  

  



   

 

5 

 

 

 Zdeněk Divíšek: 

Soutěž se v letošním roce konat nebude. SH ČMS SDH Svatý Jiří uspořádá oslavu a 

žehnání praporu v roce 2021.  

 

Pozval přítomné na občerstvení - zabíjačkovou polévku. 

 

Diskuse k tématu: 

 Zástupci SH ČMS SDH Džbánov požádali, aby termín oslav a žehnání byl 

stanoven v dostatečném předstihu z důvodu pořádání oslav a soutěže v obci 

Voděrady-Džbánov v roce 2021. 

 Starosta 7. okrsku nabídl možnost uspořádat soutěž 2020 jinému SDH v okrsku 

- nikdo z přítomných zájem neprojevil. 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 5. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

Příští schůze se uskuteční v podzimním termínu v obci Sudislav nad Orlicí,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SH ČMS SDH 7. okrsku  

obdrží pozvánku elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese: 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm 

 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm

